第3回 糖尿病・内分泌代謝疾患研究フォーラム

謹啓
時下先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第3回糖尿病・内分泌代謝疾患研究フォーラムを下記の要領にて開催させて
いただく運びとなりました。
本年は、東邦大学医学部 自然・生命・人間先端医学講座 教授 八木橋 操六先生に

特別講演をお願い致しております。
ご多忙の折、大変恐縮でございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
日 時： 2021年11月19日（金） 19:00-20:30

形 式： ハイブリッド型 講演会

会 場： ホテルリソル岐阜 ６階 美花の間

住 所： 岐阜市長住町5-8

－ Program －

一般講演 【19:00-19:30】
座長 岐阜大学大学院医学系研究科

糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

臨床教授 堀川 幸男 先生

『 マウス副腎における脂肪酸合成、ステロイド合成に対するChREBPの効果 』

特別講演 【19:30-20:30】

『 膵島病理からみた２型糖尿病 -治療へのヒントは- 』

＊本イベント参加のために必要な交通費・宿泊費は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします

主催：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

演者 岐阜大学大学院医学系研究科
糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

臨床講師 鷹尾 賢 先生

演者 東邦大学医学部 自然・生命・人間先端医学講座

教授 八木橋 操六 先生

座長 岐阜大学大学院医学系研究科

糖尿病・内分泌代謝内科学/膠原病・免疫内科学

教授 矢部 大介 先生

Web配信によるご視聴をご希望の場合は、裏面の「Webでのご視聴方法」をご覧ください。

※本会は、「岐阜県糖尿病療養指導士取得のための講習会（CDE岐阜）」認定取得予定です。
※本会は、「日糖協療養指導医取得のための講習会」認定取得予定です。

※当日は会場にてお弁当をご用意しております。
※Webでご聴講の場合は、裏面をご参照ください。